П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАТЧИНСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      27.02.2015                                        с. Ратчино                                  № 3
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАТЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОТ 19.11.2010г. N 11 "О ПОРЯДКЕ  ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ В ОТНОШЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ»
На основании экспертного заключения №05-305 от 12.12.2011г. на постановление  №11 от 19.11.2010г. « О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» администрация сельского поселения Ратчинский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление главы администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района от 19.11.2010г. N 11 "О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»   следующие изменения:
1.1.    Пункт 3.резолютивной части изложить  в следующей редакции:

Администрацией  Ратчинского сельсовета- главным распорядителем бюджетных средств сельского поселения Ратчинский сельсовет:
         - в трехмесячный срок со дня официального опубликования настоящего постановления утвердить перечни муниципальных услуг(работ), оказываемых (выполняемых) с 1 января 2011года находящимися в их ведении муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, по форме согласно Приложению 2 и разместить их на официальных сайтах в сети Интернет.

- до 1 декабря 2010г.утвердить по согласованию с  администрацией  Ратчинский сельсовет и постоянной комиссии по экономике, бюджету и финансам Порядки определения нормативных затрат а оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений.

1.2.  Пункт 2 и 16  Положения муниципального задания  изложить в следующей редакции:

                  Пункт 2. Муниципальное задание формируется администрацией Ратчинского сельсовета- главным распорядителем бюджетных средств( далее- ГРБС) в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами учреждения по форме, согласно Приложению 1 к Положению.

       Пункт 16.Предоставление субсидии осуществляется на основании Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемого местным муниципальным бюджетным или местным муниципальным автономным учреждением с ГРБС по форме, утверждаемой администрацией Ратчинского сельсовета.
1.3.    В пункте 13. п.п.б  Положения при определении  нормативных затрат на оказание муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением муниципальной услуги делать ссылку не на п.13, а на п.14.
1.4.    П.4 раздела 1 части2 приложени1  к Положению « О порядке формирования муниципального задания в отношение местных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»  изложить в следующей редакции:

          - Администрация Ратчинского сельсовета  осуществляющая контроль за исполнением муниципального задания
         п.4 раздела1 части 2 приложения 2  к  Положению « О порядке формирования муниципального задания в отношение местных муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» изложить в следующей редакции:
- Форма перечня муниципальных услуг(работ), оказываемых(выполняемых) находящимися в ведении администрации Ратчинского сельсовета в качестве основных видов деятельности.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения
Ратчинский сельсовет                                                    О.Н.Кожевников